290 DF 238010. és DF 237983. – Az oklevélnek ismert 1801. október 30-án, Faba Mátyás 
esztergomi káptalani jegyző által készített másolata is (DF 278390.).

291 Anjou XIX. 165. sz.: a regeszta szövegében [ ] között jelezték az átírások szövegtöbletét: 
„A [ ]-k közti rész E-ből hiányzik, Á-ok tartalmazzák.”

292 DF 238010.
293 „contra nobilem Franciscum de Fanchyka proposuit eo modo, quomodo quedam 

littere ... Chanadini archiepiscopi dicte ecclesie Strigoniensis privilegiales sub 
pendenti sigillo eiusdem confecte factum quorundam quartarum eiusdem custo-
die Strigoniensis ex certis villis in eisdem litteris nominatim conscriptis provenire 
debendarum, tangentis et concernentis apud prefatum Franciscum Fanchykay ha-
berentur ... pro iurium suorum defensione rehabere vellet lege dicti regni nostri 
requirente.” – DF 237983.

294 „quamvis eedem littere apud ipsum haberentur, non tamen easdem in specie eoque 
per quosdam eidem causa conservationis date fuissent et assignate, eidem dare vel-
let, sed paria earundem in transsumpto litterarum nostrarum ipsi magistro Stepha-
no concedere presto esset et paratus.” – Uo.

571.7. Az őrkanonok „panasza”

 4. táblázat: az őrkanonok Pozsony megyei tizednegyedei

Telegdi Csanád esztergomi érsek 1335. április 1-jei oklevele

az eredeti példány (DF 237973.), 
kiadása: EFB 82.

1516. évi (DF 238010.) és 1520. évi (DF 
237983.) átírásai, kiadása: MES III. 258.

quandam quartam seu capellam, cum 
suis filiabus, quarum nomina sunt 
hec: Gerencher, Magerad, Parna, ubi 
est terra absque cultoribus et colitur, 
sed datur decima in specie, item villa 
Pagh, item Cyfer, item Fonchol, item 
Pagh minor, item Bachun superior, 
item Bachun inferior, item octo nobiles 
de Capella, item Ychran, item Chathe, 
item villa Nova, item Vedred, item 
Maythech, item Apay, item Ghest, item 
villa Sancti Abrahe, item villa Sancti 
Michaelis Petri Orrus, item Fedemes, 
item Gyozeg, item Duduagzeg, item 
Mahet utraque, item Daytha, Geregen, 
item Mickohelmes, item nobiles in valle 
Wedred sex,

per resignationem domini Theophyli 
quondam prepositi Strigoniensis 
ecclesie de iure et de facto vacantem 
in concambium et permutationem 
sepedicte ville Zellew et terra Renduech 
Iohanni custodi dedimus et contulimus

quandam quartam sive capellam, cum 
suis filiabus, quarum nomina sunt hec: 
Gerencher, Magyarad, Parna, ubi est 
terra absque cultoribus et colitur (!), 
sed datur decima in specie, item villa 
Pagh, item Cyfer, item Fonchol, item 
Pagh minor, item Bachan superior, 
item Bachan inferior, item octo nobiles 
de Capella, item Ichran, item Chathe, 
item villa Nova, item Wedred, item 
Maythech, item Appay, item Gesth, item 
villa Sancti Abrahe, item villa Sancti 
Michaelis Petri Orrus, item Fedemes, 
item Gyozeg, item Dwdwagzeg, item 
Maheth utraque, item Daytha, Geregen, 
item Mikohelmes, item nobiles in valle 
 Wedreed sex, item Chykles, item 
Magyarbel utraque, item Nemethbel, 
Sempch, item Bodogazonfalwa, item 
Sarffew, item Bohon maior, Bohon minor, 
item Wysthak, Reche, Lottondorf, item 
Podmorch, item Gochonod, item Mached 
utraque, item Eleffanth, item Pynthekswr 
ac Kermesd, item Kewrthwelyes utraque, 
Path nobilium deserta, Path minor, item 
Krissold/Kwssold, item Reth, item Grwb, 
item Toksson, item Sandal, item Beel 
per resignationem domini Theophilii 
quondam prepositi Strigoniensis 
ecclesie de iure et de facto vacantem 
in concambium et permutationem 
sepedicte ville Zelew et terra Renduech 
Iohanni custodi dedimus et contulimus